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Warszawa, 20 lutego 2024 roku

Sprawa: Odpowiedź na interpelację nr 1293 
                                  Pana Posła Mariusza Błaszczaka

Znak sprawy: FS6.054.1.2024

Kontakt: Aneta Sztąborowska - radca
tel.: +48 22 694 55 03
e-mail: kancelaria@mf.gov.pl

Pan Szymon Hołownia

Marszałek Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na interpelację w sprawie Funduszu Wsparcia Sił Zbrojnych 
przesyłam następujące informacje.

1. Na jakiej podstawie stwierdzono, że Fundusz Wsparcia Sił Zbrojnych RP 
zostanie zasilony kwotą około 50 mld zł z przeznaczeniem na modernizację 
techniczną Wojska Polskiego?

Wpływy Funduszu Wsparcia Sił Zbrojnych (FWSZ) wynikają z planu 
finansowego FWSZ na 2024 rok i przeznaczone są głównie na realizację celów 
określonych w Programie rozwoju Sił Zbrojnych. 
Zgodnie z art. 42 ust. 1 ustawy dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny projekt 
planu finansowego sporządzony został przez Bank Gospodarstwa Krajowego, 
na podstawie danych przekazanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej. 
Następnie projekt planu uzgodniony został z ministrem właściwym do spraw 
finansów publicznych (art. 42 ust. 2 pkt 1 ustawy) i zatwierdzony został przez 
Ministra Obrony Narodowej (art. 42 ust. 2 pkt 2 ustawy).  

2. Jaka jest całkowita planowana wysokość środków przewidziana 
do poniesienia przez rząd w 2024 roku na obronność?

Wydatki budżetu państwa na obronę narodową na 2024 rok wynoszą 
118,1 mld zł. Dodatkowo na obronę narodową przeznaczane są środki 
Funduszu Wsparcia Sił Zbrojnych. Wydatki FWSZ na 2024 rok zaplanowane 
zostały w wysokości 53,5 mld zł. Po wyeliminowaniu środków z budżetu 
państwa przekazywanych przez Ministra Obrony Narodowej (12,8 mld zł) 
wydatki Funduszu wyniosą 40,7 mld zł. 
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Wobec powyższego, całkowita planowana wysokość środków przewidziana 
do poniesienia przez Rząd w 2024 roku na obronność wynosi 158,8 mld zł.

3. Dlaczego w aktualizacji strategii zarządzania długiem złożonej przez obecny 
rząd do grudniowego projektu ustawy budżetowej nie została dołączona 
jakakolwiek informacja o planowanym zadłużeniu Funduszu Wsparcia 
Sił Zbrojnych?

W przyjętej przez Radę Ministrów w grudniu 2023 r. aktualizacji „Strategii 
zarządzania długiem sektora finansów publicznych w latach 2024-2027” zawarte 
zostały nowe, spójne z projektem budżetu, prognozy długu publicznego na lata 
2023 i 2024. Zaktualizowane prognozy średnioterminowe, uwzględniające 
plany Rządu w obszarze polityki gospodarczej jak i fiskalnej zostaną zawarte 
w Aktualizacji Programu Konwergencji (APK) w kwietniu 2024 r.

Prognozy długu sektora instytucji rządowych i samorządowych przedstawione 
w Strategii uwzględniają zadłużenie Funduszu Wsparcia Sił Zbrojnych, który 
zgodnie z definicją unijną zaliczony jest do tego sektora. Założenia dotyczące 
stanu zadłużenia Funduszu w latach 2023-2024 zostały przekazane prze Bank 
Gospodarstwa Krajowego, który zarządza Funduszem i uwzględnione 
w prognozach długu publicznego.

Z wyrazami szacunku

Z upoważnienia Ministra Finansów

Hanna Majszczyk
podsekretarz stanu 
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